
Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019 PÁGINA 63Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019022600063

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019

PROCESSO SEI-GDF: 00050-00012995/2018-11. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de Preços para
futura aquisição de materiais para manutenção e conservação de bens imóveis (materiais hidráulicos),
visando atender o Sistema Penitenciário do Distrito Federal e os bens imóveis da Secretaria de Estado de
Segurança Pública. A SSPDF informa, com fulcro no inciso IX do artigo 11, do Decreto nº 5.450/2005, a
ADJUDICAÇÃO do item 3 à Elite Comercio e Serviços Ltda. CNPJ 15.329.152/0001-00, no valor unitário
de R$ 13,98; dos itens 2 e 6, à Comércio de Materiais de Construções Cavalheiros Ltda. CNPJ:
21.875.005/0001-38, R$ 7,00, R$ 36,14; dos itens 5 e 8 à Nova Atacadista Para Construção Ltda. CNPJ
26.392.294/0001-38, R$ 131,80, R$ 168,98; dos itens 4 e 9 à Sul.com Atacado e Varejo Ltda. CNPJ
26.469.541/0001-57, R$2,25, R$ 1,73; dos itens 1 e 7 à Fênix Material de Construção Ltda. CNPJ
28.128.604/0001-37, R$ 7,69, R$ 242,73. A SSPDF Informa ainda a HOMOLOGAÇÃO do certame com
fulcro no inciso VI, do Artigo 8º, do Decreto nº 5.450/2005. De acordo com o item 2.6.1 do Edital ficam
as adjudicatárias CONVOCADAS para assinarem a Ata de Registro de Preços, no prazo de 3 dias úteis a
contar desta publicação.

Brasília/DF, 25 de fevereiro de 2019
GABRIELLA ALVES DA CUNHA

Pregoeira

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 37/DGP - PMDF, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE EXAMES BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO
MÉDICA E PARA A ETAPA DE SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E

INVESTIGAÇÃO SOCIAL PARA CANDIDATOS EM CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face de decisões judiciais, proferidas em caráter liminar,
TORNA PÚBLICA a convocação para a etapa de exames biométricos e avaliação médica e para a etapa
de sindicância de vida pregressa e investigação social do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito
Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE EXAMES BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO MÉDICA
1.1 Ficam convocados para a etapa de exames biométricos e avaliação médica os candidatos: ABILIO
PHELLIPI XAVIER DE SOUSA, inscrição nº 197102469, (sub judice, Processo nº 0702490-
70.2019.8.07.0016); ALLAN CARDOSO ARAUJO, inscrição nº 197123714, (sub judice, Processo nº
0751306-20.2018.8.07.0016); BRUSLLY COSTA ARAUJO, inscrição nº 197126715, (sub judice, Processo
nº 0750729-42.2018.8.07.0016); OTONIEL ALMEIDA ALVES DE FREITAS, inscrição nº 197122243
(sub judice, Mandado de Segurança nº 0710179-96.2018.8.07.0018); YURI CARDOSO DA SILVA,
inscrição nº 197132134, (sub judice, Agravo de Instrumento nº 0700057-10.2019.8.07.9000).
1.2 A fase de exames biométricos e avaliação médica será realizada no 19/03/2019, às 14h (catorze horas),
na Clínica Expertise, localizada na SEPS 714/914, Bloco D, Edifício Sabin, Sala 222 - Asa Sul -
Brasília/DF - CEP: 70.390-145.
1.3 Os candidatos deverão observar os procedimentos contidos no Edital nº 266/DGP-PMDF, de 31 de
outubro de 2017, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 209, em 1 de novembro de 2018, e
demais editais que normatizam a etapa de exames biométricos e avaliação médica do presente certame.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA DE SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
2.1 Ficam convocados para a entrega da documentação relativa à etapa de sindicância de vida pregressa e
investigação social os candidatos: ALLAN CARDOSO ARAUJO, inscrição nº 197123714, (sub judice,
Processo nº 0751306-20.2018.8.07.0016); BRUSLLY COSTA ARAUJO, inscrição nº 197126715, (sub
judice, Processo nº 0750729-42.2018.8.07.0016); OTONIEL ALMEIDA ALVES DE FREITAS, inscrição
nº 197122243 (sub judice, Mandado de Segurança nº 0710179-96.2018.8.07.0018); YURI CARDOSO DA
SILVA, inscrição nº 197132134, (sub judice, Agravo de Instrumento nº 0700057-10.2019.8.07.9000).
2.2 Os candidatos deverão, às suas expensas, providenciar a documentação relativa a etapa de sindicância
de vida pregressa e investigação social, que deverá ser entregue no dia 20/03/2019, no IADES, localizado
na QE 32, Conjunto C, Lote 2 - Guará II - Guará/DF - CEP: 71.065-031, no horário compreendido entre
10h (dez horas) e 16h (dezesseis horas).
2.3 Os candidatos deverão observar os procedimentos contidos no Edital nº 267/DGP-PMDF, de 31 de
outubro de 2017, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 209, em 1 de novembro de 2018, e
demais editais que normatizam a etapa de sindicância de vida pregressa e investigação social do presente
certame.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 38, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTAÞO DE PESSOAL, DA POLIìCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da
Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009, torna pública a alteração do Edital nº 32 - DGP-PMDF, de
19 de fevereiro de 2019; conforme a seguir:
1 resolve:
1.1. Tornar sem efeito a convocação do candidato LUIS HENRIQUE DE JESUS CIRILO, inscrição nº
0161101975, relacionado no item 1.1.3, do Edital nº 32 - DGP-PMDF, de 19 de fevereiro de 2019, em
razão do mesmo já ter sido convocado regularmente, por meio do Edital nº 89 - DGP-PMDF, de 16 de
abril de 2018;
1.2. Alterar item 2.1, do Edital nº 32 - DGP-PMDF de 19 de fevereiro de 2019, onde se lê 0161103325,
JOSE ARCANJO DOS PRAZERES JUNIOR, leia-se 0161101161, JOSE DE RIBAMAR CAMPOS
GARCES JUNIOR.
1.3. Retirar a condição sub judice dos candidatos relacionados abaixo, passando a condição regular e a
ocupar vaga no certame, o seguinte candidato em ordem: código da vaga, condição no certame, número de
inscrição e nome completo:
1.3.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101), REGULAR:
0161102457, THALES AZEVEDO ARAÚJO.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 39, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, da POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, Torna Pública, o deferimento do pedido de final de fila de
candidato aprovado dentro do quantitativo de vagas, regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de
novembro de 2016 e. Edital nº 01/GCG, de 13 de abril de 2018, considerando o Edital nº 32 - DGP/PMDF
de 19 de dezembro de 2019, conforme a seguir.
1 CANDIDATO APROVADO QUE SOLICITOU FINAL DE FILA
1.1 O candidato abaixo relacionado, aprovado no presente concurso público e classificado dentro do limite
de vagas oferecido, que solicitou para ser reposicionado no final de fila dos aprovados no concurso público
do CFOPM, teve seu requerimento deferido pelo chefe do Departamento de Gestão de Pessoa, a seguir:
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101): 0161112748, PAULO HENRIQUE
BUFAICAL COBUCCI.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 40, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTAÞO DE PESSOAL, DA POLIìCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da
Portaria PMDF no 670 de 3 de junho de 2009, e em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 0701828-
03.2019.8.07.0018, torna pública a convocação, para ingresso na Polícia Militar do Distrito Federal e
matrícula no Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar- CFOPM, conforme a seguir:
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Convocar o candidato a seguir relacionado, em cumprimento a decisão judicial, no presente concurso
público para comparecer na Academia de Polícia Militar de Brasília, situada no Setor Policial Sul, área
especial nº 4, Asa Sul, Brasília - DF, no dia 27 de fevereiro de 2019, às 08 horas para fins de ingresso na
Polícia Militar do Distrito Federal e matrícula no Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da
Polícia Militar do Distrito Federal, na seguinte ordem: código da vaga, condição no certame, número de
inscrição, nome completo e número do processo.
1.1.1 ALUNO-OFICIAL PM - SEXO MASCULINO (CÓDIGO 101), SUB JUDICE:
0161100746, MATHEUS MAGALHÃES COELHO ÁVILA PAZ (candidato sub judice), Processo nº
0701828-03.2019.8.07.0018.

GILMAR DA SILVA FERREIRA

EDITAL Nº 41, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA

E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da
Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº
4.949, de 15 de outubro de 2012, torna público, o resultado preliminar da etapa de sindicância de vida
pregressa e investigação social do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP)
com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças
Policiais Militares Combatentes - QPPMC, conforme a seguir:
1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E
INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Candidatos que foram considerados indicados na etapa de sindicância da vida pregressa e
investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC -
Sexo Masculino (Código 101): 197125930, ABRAAO GOMES DE HOLANDA LOPES; 197133599,

ACACIO QUEIROZ SANTOS; 197114411, ADAILTON ROGER PIRES FERNANDES; 197110450,
ADAM WILCHAER DE MELO TEIXEIRA; 197101983, ADAUBERSON DE SANTANA REZENDE
JUNIOR; 197126224, ADILSON CARLOS MORAES DE CASTRO; 197143621, ADRIANO ARAUJO
PIMENTA; 197100794, ADRIANO BARROS DE MELO; 197124024, ADRIANO CUBAS BRIOSA;
197130071, ADRIANO DE JESUS BARBOZA; 197100279, ADRIANO LIMA DE JESUS LEMOS;
197128360, ADRIANO MARCIO DE OLIVEIRA FLAUSINO FILHO; 197109917, ADRIANO
SILVERIO VASCONCELOS; 197144007, ADRIEL ASSUNCAO NUNES; 197103207, ADRIEL
CORDEIRO DA SILVA; 197124644, ADRIEL MEDEIROS DE LIMA; 197101602, AGUIHUDSON
EDUARDO DOS REIS CARNEIRO; 197111636, ALAN BENFICA XAVIER DA SILVA; 197103124,
ALAN ESTEVAO DIAS; 197137866, ALAN KLINSMANN SOUSA FERREIRA; 197100985, ALAN
PEREIRA DE SOUSA; 197143637, ALAN RENER BORGES NASCIMENTO; 197100083, ALAN
TONINI LOPES; 197133308, ALANDER VASQUES MEDEIROS; 197139958, ALBERT REIS DOS
ANJOS; 197103631, ALDIMAR NUNES VIEIRA JUNIOR; 197118361, ALESSANDRO DE
OLIVEIRA SILVA; 197132205, ALESSANDRO JUNIO BRITO DA SILVA; 197104205, ALEX
ALLISSON COELHO GUIMARAES; 197116697, ALEX CAVALCANTE COSTA JUNIOR; 197119334,
ALEX DA COSTA DOS ANJOS; 197137943, ALEX DE PINHO SILVA; 197128707, ALEX DOS
SANTOS BARBOSA; 197112769, ALEX FERREIRA DE SA; 197136254, ALEX MONTEIRO ABUD;
197144574, ALEX SANDRO PHILLIPE SILVA PIMENTEL; 197117923, ALEXANDRE ALVARENGA
VASCONCELOR REZENDE; 197116997, ALEXANDRE AUGUSTO PIMENTA ABADE; 1971352 11 ,
ALEXANDRE BARBOSA MACHADO NUNES RODRIGUES; 197106664, ALEXANDRE
BEQUIMAN PITOMBO; 197113567, ALEXANDRE CARLOS DE MELLO BARRETO; 197100123,
ALEXANDRE COELHO MARQUES; 197124805, ALEXANDRE COSTA SILVA; 197124326,
ALEXANDRE DA SILVA ORMOND; 197113004, ALEXANDRE DE ARAUJO GONCALVES;
197116069, ALEXANDRE DE OLIVEIRA CRUZEIRO; 197105375, ALEXANDRE GOMIDE
XAVIER; 197114939, ALEXANDRE MATHEUS RODRIGUES SANTOS; 197153859, ALEXANDRE
MENDONCA SOUTO LOPES; 197133237, ALEXANDRE PINTO FERREIRA DE ALMEIDA FARIA;
197106603, ALEXANDRE ROSA GRAZIANI; 197114399, ALEXANDRE VICTOR RIBEIRO
PESTANA; 197110717, ALEXI GOUVEIA SODRE; 197133036, ALIFER BRUNO LOPES
RODRIGUES; 197132939, ALISSON DA SILVA CIQUEIRA; 197131207, ALISSON DIAS DE
MAGALHAES; 197109405, ALISSON DOS REIS DE MORAIS; 197115208, ALISSON MONTEIRO
CAVALCANTE; 197102244, ALISSON RICARDO MACEDO COUTO; 197147016, ALISSON
SANTIAGO DOS REIS; 197112693, ALISSON SANTOS DE SOUZA; 197141433, ALISSON S I LVA
DE ANDRADE; 197135493, ALLAN LESSA SANTANA; 197129797, ALLAN RALKER
GONCALVES; 197100430, ALLESSIO RODRIGUES NOGUEIRA DE SOUZA; 197112032, AL LY S O N
RAMIRES DE LIMA ALVES; 197102457, ALYSON DA FONSECA SILVA; 197104978, ALYSON
OLIVEIRA SILVA PINTO; 197115133, ALYSSON PEREIRA OLIVEIRA DE ARAUJO; 197104455,
AMILCK DE SOUSA SANTOS; 197103101, AMON RAUEL PIRES MORAIS; 197130206, AMOS DE
SOUZA DOMIENSE; 197103109, ANAILDO ATAIDE SOUZA JUNIOR; 197119888, ANDERSON
CORDOVA DE ALMEIDA CAMPOS; 197100201, ANDERSON DE ARAUJO FERREIRA; 197130899,
ANDERSON DE LIMA TEIXERIA; 197120528, ANDERSON DOUGLAS PORTILHO DA CUNHA;
197117227, ANDERSON FELIPE BANDEIRA RUFINO; 197147613, ANDERSON LUIZ PRESTES DE
SOUSA; 197129860, ANDERSON MOITINHO ANSELMO; 197110742, ANDERSON PEREIRA DOS
REIS; 197108471, ANDERSON ROBERTO GROSSL; 197148083, ANDERSON RODRIGUES

User
Realce


